1

CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN ĐĂK LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/023/CV-ĐL Kon Tum, ngày 05 tháng 10 năm 2023

                    Kính gửi:    - Ủy ban nhân dân tỉnh huyện Đăk Glei;

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei.

Dự án thủy điện Đăk Glei đã được Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum giao cho Công ty

cổ phần thủy điện Đăk Long làm Chủ đầu tư tại văn bản số 3538/UBND-HTKT ngày

21/09/2020.

Công ty cổ phần thủy điện Đăk Long xin đăng tải trên trang thông tin điện tử của Ủy

ban nhân dân huyện Đăk Glei về việc công khai thông tin những nội dung liên quan đến khai

thác, sử dụng tài nguyên nước Dự án thủy điện Đăk Glei theo quy định Điều 6 Luật Tài

nguyên nước năm 2012; Điều 2, Điều 3 và các quy định tại Nghị định số 201/2013/NĐ-CP

ngày 27 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Tài nguyên nước, cụ thể như sau:

1. Thông tin về Chủ đầu tư:

- Chủ đầu tư: Công ty cổ phần thủy điện Đăk Long

- Địa chỉ trụ sở công ty: Số 96 Nguyễn Viết Xuân, P Thắng Lợi, TP Kon Tum, tỉnh

Kon Tum, Việt Nam.

- Người đại diện theo pháp luật: Phan Thị Diệu Thanh.

+ Chức danh: Chủ tịch Hội đồng quản trị

+ Sinh ngày: 16/06/1985                                       Quốc tịch: Việt Nam

+ CCCD số: 064185006618  Ngày cấp: 10/05/2021 Nơi cấp: Cục cảnh sát QLHC về

TTXH.

+ Địa chỉ thường trú: 41 Cách mạng tháng 8, tổ 4, phường Hoa Lư, thành phố Pleiku,

tỉnh Gia Lai, Việt Nam.

+ Chỗ ở hiện tại: 41 Cách mạng tháng 8, tổ 4, phường Hoa Lư, thành phố Pleiku, tỉnh

Gia Lai, Việt Nam.

+ Điện thoại: 0935820940

2. Thông tin về Dự án thủy điện Đăk Glei:

- Tên dự án/công trình: Dự án thủy điện Đăk Glei

- Vi trí, địa điểm dự án/công trình: xã Đăk Long, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum.

2

- Tọa độ tuyến đập chính: 107036’11’’ Kinh độ Đông, 14055’00’’ Vĩ độ Bắc; tọa độ

tuyến đập phụ 107036’31’’ Kinh độ Đông, 14054’55’’ Vĩ độ Bắc; tọa độ nhà máy: 107036’46’’

Kinh độ Đông, 14054’55’’ Vĩ độ Bắc.

- Dự kiến nguồn nước khai thác, sử dụng:

Dự án thuỷ điện Đăk Glei có Tuyến đập phụ (đập dâng và đập tràn) nằm trên suối Đăk

Tu là nhánh của suối Đăk Rơ Long và Tuyến đập chính (đập dâng và đập tràn) nằm trên suối

Đăk Rơ Long.

 Nhà máy thủy điện kiểu hở xả nước trở lại suối Đăk Rơ Long. Nhà máy thủy điện kiểu

hở xả nước trở lại bờ trái suối Đăk Rơ Long, làm gián đoạn dòng chảy tự nhiên khoảng 1,5km.

- Công suất lắp máy: 10,6 MW.

3. Nội dung xin đăng tải trên trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân huyện Đăk

Glei:

 Công trình dự án thuỷ điện Đăk Glei  khai thác, sử dụng nguồn nước mặt suối Đăk Tu

và suối Đăk Rơ Long với nhiệm vụ chính là phát điện.

 Công trình dự án thủy điện Đăk Glei có xây dựng Hồ chứa, đập dâng xây dựng trên

suối Đăk Tu và suối Đăk Rơ Long thuộc trường hợp phải xin phép. Căn cứ Điều 6 Luật Tài

nguyên nước ngày 21/6/2012 và Điều 2 Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước thì dự án thủy

điện Đăk Glei thuộc trường hợp phải lấy ý kiến đại diện cộng đồng dân cư và tổ chức, cá nhân

liên quan trong khai thác, sử dụng tài nguyên nước.

Công trình dự án thủy điện Đăk Glei khai thác, sử dụng nguồn nước mặt suối Đăk Rơ

Long thuộc tiểu vùng thượng lưu vực sông Sê San tại mục III, STT4 (thuộc liên tỉnh) Thủ

tướng chính phủ phê duyệt tại QĐ 2204.

 Thời điểm lấy ý kiến trong quá trình lập dự án đầu tư theo quy định tại điểm a khoản

2 Điều 2 Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của Chính phủ. Do đó, để đảm bảo

tuân thủ và hoàn thiện các văn bản pháp lý theo quy định của Luật Tài nguyên nước và các

quy định liên quan, Công ty cổ phần thủy điện Đăk Long lập hồ sơ, nội dung thông tin cung

cấp để tổ chức lấy ý kiến theo quy định tại khoản 3 Điều 2 Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày

01/02/2023 của Chính phủ, bao gồm:

- Thuyết minh và thiết kế dự án đầu tư xây dựng công trình;

- Kế hoạch triển khai xây dựng công trình;.

- Dự kiến tác động của việc khai thác, sử dụng nước và vận hành công trình đến nguồn

nước, môi trường và các đối tượng khai thác, sử dụng nước khác có khả năng bị ảnh hưởng

trong quá trình xây dựng, vận hành công trình, thời gian công trình không vận hành.

3

- Các biện pháp bảo vệ tài nguyên nước, đảm bảo nước cho các đối tượng khai thác,

sử dụng nước khác có khả năng bị ảnh hưởng trong quá trình xây dựng, vận hành công trình,

thời gian công trình không vận hành.

- Các thông tin quy định tại khoản 1 Điều 3 của Nghị định này (Công khai thông tin

về công trình dự án thủy điện Đăk Glei khai thác, sử dụng nước mặt: Mục đích khai thác, sử

dụng nước; nguồn nước khai thác, sử dụng; vị trí công trình khai thác, sử dụng nước; phương

thức khai thác, sử dụng nước; lượng nước khai thác, sử dụng; thời gian khai thác, sử dụng;

các đặc tính cơ bản của hồ, đập,…).

- Các số liệu, tài liệu khác liên quan đến việc khai thác, sử dụng tài nguyên nước.

- Việc công khai thông tin theo quy định tại khoản 2 Điều 3 Nghị định số 02/2023/NĐ-

CP ngày 01/02/2023 của Chính phủ, được thực hiện theo các hình thức sau đây :

+ Thông tin trên các phương tiện thông tin đại chúng của Ủy ban nhân dân cấp huyện

và trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quy định tại khoản 3 Điều 2 của Nghị

định này;

+ 30 ngày làm việc trước khi khởi công và trong suốt quá trình xây dựng công trình,

chủ đầu tư niêm yết công khai thông tin quy định tại khoản 1 Điều này tại Ủy ban nhân dân

huyện, Ủy ban nhân dân xã và tại địa điểm nơi xây dựng công trình.

(Có kèm theo Danh mục và các tài liệu liên quan dự án thủy điện Đăk Glei)

Công ty cổ phần thủy điện Đăk Long kính trình Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei, Văn

phòng UBND huyện Đăk Glei tạo điều kiện, giúp đỡ đăng tải trên trang thông tin điện tử về

công khai thông tin những nội dung liên quan đến khai thác, sử dụng tài nguyên nước dự án

thủy điện Đăk Glei.

Mọi thông tin xin liên hệ: Công ty cổ phần thủy điện Đăk Long.

Địa chỉ liên hệ: Số 96 Nguyễn Viết Xuân, P Thắng Lợi, TP Kon Tum, tỉnh Kon Tum,

Việt Nam.

Người liên hệ: Ông Phạm Trung Kiên  (Phó Giám đốc) - Điện thoại: 0984.883.313

Trân trọng cảm ơn ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT-Ban QLDA

                    CÔNG TY CỔ PHẦN

                   THUỶ ĐIỆN ĐĂK LONG

                       CHỦ TỊCH HĐQT

4